Mater nauta
in somnis ap-
paret navim
ad terram
pertrahens.

Vovet se Deo
in periculo
Nazianzenus.

Julianus apo-
stata Christianos
persequi-
tur.

esse consilia poterant, quin satis omnes animadverterent eum versutis consiliis persecutionem tegere: nec rursus apertam vim intentabat: quo alterutro saltem modo caperemur, vel fraude circumventi, vel per vim expugnati. Hunc porro qui magis aut contemptserit aut oppresserit, equis tandem reperiatur? Ac contemptionis quidem cum multa alia signa proferri queunt, tum argumenta etiam esse possunt sagittarii illi, eorumque praefectus, quos in Ecclesiæ nostras immiserat, ut eas vel voluntate sibi adjungeret, vel armis subigeret. Nam cum plerisque alii oppugnatius hic quoque cum eadem animi ferocia venisset, ac pro imperio et potestate templum sibi dedi jussisset, tantum abfuit, ut quidpiam eorum que cupiebat, perficeret, ut nisi patri meo vel suopte consilio vel cujusdam admonitu protinus cessisset, calibus etiam cæsus discursus fuerit. Ita in illum furore et zelo templi Sacerdos æstuabat. Pestem autem et exitium qua tandem ratione quispiam illi magis conflasse videri queat, quam et publice conjunctis totius populi votis et orationibus impium fundens ac profigans, ac ne temporis quidem turbinem reformidans, et privatum nocturnam adversus eum aciem opponens, hoc est humili cubitatione seniles et rosidas carnes conficiens, et lacrymarum fonte pavimentum proluit, in annum etiam ferme integrum, idque eo solum, cui res occultæ perspectæ sunt, arbitrio faciens, ac propter pietatem ab ostentatione, sicut jam diximus, alienam, sedulo admittens, ut nos res ea laterer. Atque omnino latuisset, nisi ipse aliquando ex improviso cubiculum ingressus, humiliisque decubitus signa conspicatus, atque ex quadam ipsius famulo quidnam huc esset percontatus, noctis arcanum intellexisset.

Ejus militibus
fortiter resi-
stit Gregorius
pater.

Orationes et
penitentias
contra eum
suscipit.

Cæsarea ad
tumultus pro-
clavis.

Eusebius non-
num baptiza-
tus eligitur
Cæsarcensis
Episcopus in-
vitus.

Electio nem
retractant
Episcopi.

32 Ac de his quæ utrique communia sunt, haec nobis dicta sint. Mirari autem jampridem quosdam eorum arbitror, quibus illius vita perspecta est et explorata, quid sit, cur eum in his rebus ita immoratus, ac si sola haec argumenta laudis haberemus; turbulentorum tamen temporum, quibus eum velut instructa acie seces opposuisse constat, mentionem facere distulerimus: tamquam evel incognita habemus, vel non ita magna et præclaræ ducamus. Agedum igitur haec quoque superioribus adjiciamus. Tullit nostra ætas primum, et, ut opinor, postremum malum Imperatorem, Dei mentisque desertorem. Hic parum amplum esse arbitratus Persas imperio suo subjicere, magnum vero et gloriolum Christians in potestatem redigere, simulque dæmonibus, a quibus ducebatur, ita suadentibus, nullum genus impietatis pretermittebat, nunc allicioendo, nunc comminando, nunc falendo, nec callidis solum artibus, sed vi etiam homines ad se pertrahendo. Nec tamen ejus ita obscura